2019 年 1 月 24 日

カブドットコム証券 https://kabu.com                                       東証 1 部【8703】

- 1 -

カブドットコム証券株式会社

（コード番号：8703 東証1部）

代表執行役社長 齋藤 正勝

2019 年３月期 第３四半期決算速報に関するお知らせ

2019 年３月期 第３四半期決算につきましては 1 月 29 日（火）に発表の予定ですが、速報値として下記のとおりお

知らせいたします。

記

2019 年３月期 第３四半期決算速報（2018 年４月１日～2018 年 12 月 31 日）        （単位：百万円）

 営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

2019 年３月期

第３四半期

（速報値）

16,780 14,426 5,632 5,702 3,981

2018 年３月期

第３四半期

（実績値）

18,068 15,133 5,526 5,600 4,617

増減率（％）

△7.1 △4.7 1.9 1.8 △13.8

2018 年３月期

（実績値）
24,476 21,000 7,934 7,971 6,335

上記の速報値につきましては、現時点での合理的な判断による見込みであり、実際の業績は速報値と異なる可能性があ

ります。

＜業績変動の理由＞

当第３四半期の1日あたり株式等個人委託売買代金が11,413億円と前年同期の12,278億円から7％減少するなど個人

投資家の投資活動が減少したことから上記のとおり減収となる見込みです。また、TVCM 放映含む広告宣伝費等の一時的

な費用が減少したものの、前年同期に計上された投資有価証券売却益が当期には無いため純利益は減益となる見込みで

す。

なお、当社の主たる業務である金融商品取引業の業績は、株式等の市況に大きく影響を受けるため、その予想が非常

に困難であることから、当社は通期の業績予想は開示しておりません。

以上

 <問い合わせ先> 経営管理部 広報担当 佐賀幸介 TEL：03-3551-5111

・金融商品取引業者登録：関東財務局長（金商）第 61 号・銀行代理業許可：関東財務局長（銀代）第８号